裏面につづく

回覧
令和５年５月１８日

須屋区自治会会員 各位

須屋区自治会長 松永 公明

                               （公印省略）

令和５年度須屋区自治会通常総会の結果報告について

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から区運営につきま

してはご指導ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。通常総会（４月３０日開催）が終

了しましたので、審議結果の概要を報告します。

記

○議題

１．令和４年度事業（行事）報告及び令和４年度須屋区自治会会計決算並びに財産目

録の報告について

   ＊事業（行事）報告を会長、会計決算報告を会計、財産目録（基金積立状況を含

む。）報告を書記が行い、原案どおり拍手多数で承認されました。

２．令和５年度事業（行事）計画（案）、令和５年度須屋区自治会会計予算（案）に

ついて

＊事業・行事（案）を会長、会計予算（案）を会計が説明し、原案どおり拍手多

数で可決されました。

３．令和４年度公民館特別会計決算及び令和５年度公民館特別会計予算（案）につい

て

  ＊決算報告及び予算（案）を書記が説明し、原案どおり拍手多数で承認・可決さ

れました。

４．須屋区自治会規約の一部改正について

＊「新しい組として「畠田西」組を加える必要があり、第３条の「池の本」の次

に「畠田西」を加え、第９条の「子供会育成部」を「子ども育成部」に改め、

第１０条第９号の「必要に応じ」を「会長の求めに応じ」に改め、第２４条の

「子供会育成部」を「子ども育成部」に、「顧問」を「民生児童委員代表」に

改めるものです。」との説明を行い、挙手（４分の３以上）により承認をいた

だきました。

５.自治会役員の改選について

  ＊規約第１２条に定める会長・監事の改選年度ではありませんので議題として

の提案ではありませんが、組長等の変更があっておりますので、名簿（当日配

付役員名簿）を提示し、承認されました。

【質問等】

・「今年はぜひ敬老会の開催をお願いしたい。」との意見に対して、「開催の方向で進

めて行きたいが、内容については広く意見を求めて計画したい。」と答えました。

・「今年度予算の負担金のところに社協 200,000 円とありますが、区から出すという

ことは組からはどうなるのか」との質問に、「共同募金、日赤、緑の募金と同じよ

うに社協会費も区で負担したい。組長さん方はお願いに苦労されており少しでも

負担が軽減されることになるのではないか。」と答えました。

・「公民館維持費は今後名目を変え新しく区に入られる方が入区費として負担してい

ただけば、今まで公民館建設費を負担してきた方の不公平感が少しでも軽減でき

るのではないか。」また、「協議会で検討されるのは大変だろうから、この総会で経

験のある方々からの意見を聞いた方が良くはないか。」という意見に、「この一年

間で協議会においてどのようにするか話し合い、規則の改正も必要になりますの

で、次の総会に提案させていただくことになります。」と答弁しました。議長から

も「今後の協議会で組長さん方と話し合い、必要があれば当時公民館建設に携わ

った方々のご意見も参考にしながら、進めていけば間違いない判断ができるので

は」とのご意見をいただきました。

・「分区問題と総会の在り方を今後協議会で話し合っていかなければならないのでは

ないか。議題に挙げてほしい」との意見もあり、議長から「今後必要であれば協議

会で話し合っていただきたい。」とのご助言がありました。

・・以上・・

※令和５年度の役員は次のとおりです。

令和５年度 須屋区自治会役員名簿

役   名 氏   名 組 名 電話番号

会    長 松永  公明 下須屋南 090-4517-2475

副 会 長 後藤 幸治 東  １ 344-0533

会   計 吉良 健志 迫  上 345-1745

書   記 後藤 久代 西 346-4850

体 育 部 上田 智博 下須屋南 090-8830-4190

文 化 部 川口 靖朗 東  １ 090-9471-8959

女 性 部 長 横山 ゆかり 向  島 327-9661

子ども育成部長 吉里 美穂 下須屋北 080-3907-0289

防 災 部 長 嶋田  亮 下須屋南 080-1700-2530

     ＊個人情報保護のため執行部のみとさせていただきました。